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Art 7005  DOALSPACANTE 
Bojë decorative për mure  

 
 

 
 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

 
DOALSPACANTE eshte nje perzierje polimeresh me baze uji ideale per te krijuar 
finitura te nje cilesie te larte me efekte dekorative (te bojes se vjeteruar te plasaritur) 
 

 
 
KËSHILLIME: 
 

 Ruaje produktin nga ngricat  

 Përdoret në temperaturat nga 5°C-30°C  

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me ujë 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 

 
 
PËRDORIMI: 
 
Produkti mund te aplikohet mbi siperfaqe te te gjitha llojeve mjafton te jene trajtuar me 
produktet e nevojsheme.Siperfaqia duhet te jete lisho,e paster dhe pa vajera.Per nje 
finiture cilesore siperfaqia duhet te jete e stukuar. 
 
Perdor si fondo nje boje akrilike e cila si ngjyre te zgjidhet e kundert me ngjyren e 
finitures.Mbase tharjes se plote behet lyerja me rrulo (si ai qe perdoret per zmalto pra 
me qime te shkurter).  
 
DOALSPACANTE, hollohet me uje jo meë shumë se 10%.Eshte e rendesishme qe te 
jepet kjo ne menyre uniforme.Lihet te thahet per te pakten per 12 ore dhe pastaj lyhet 
me bojen akrilike per finiture.Gjate tharjes do te formohen carjet me dimensione te 
ndryshme sipase menyres se dhenjes se bojes dhe nga lloji i veglave te perdorura (rul 
apo furce) Me poshte po japim dy shembuj figurative te realizimit te carjeve te bojes.  
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Finitura e bere me penello Finitura e bere me rrullo 

 
 
Rregullsia e carieve varet nga njetrajtshmeria e dhenies se  DOALSPACANTE 
 
Permasat e carjeve varen nga spesori i finitures .Sa me i madh te jete spesori aq më 
të dukshme jane dhe plasaritjet. 
 

 
 
KARAKTERISTIKAT 
 
Lidhesi :                                  Me rrëshira stirol akrelike 
Aspekti vizual:                        Pastë tiksotropike 
Tharja (ne temp. 20°):             siperfaqesore 40 minuta 
                                                 E plotë:4 ore 
Hollimi:                                    Me uje deri ne 10% 
Perdorimi:                                Penello,rrullo,e spruco 
Konsumi:                                 7-9 m²/lt  
Konfeksioni :                          0.75lt/2,5lt 
 
 
 
 
 
 
 
 
Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së 
prodhimit.Përpara përdorimit të produktit këshillojmë gjithmon qeë të bëhet prova paraprake me produktin 
 

          

 


